
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021111700024

24

Nº 215, quarta-feira, 17 de novembro de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

Cidade: Pinhais UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 451.891,33
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2456 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 81656-6
Período de Captação até: 10/11/2023
40- Processo: 71000.071909/2021-23
Proponente: Instituto de Formação Esportiva e Social - INFES
Título: SportsTruck
Registro: 2102876
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 26.257.107/0001-03
Cidade: Belo Horizonte UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 2.499.992,82
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3857 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 36835-0
Período de Captação até: 10/11/2023
41- Processo: 71000.068971/2021-38
Proponente: Instituto Mirtillo Trombini
Título: Kart Futuro 5
Registro: 2102546
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 07.772.834/0001-64
Cidade: Morretes UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 321.588,42
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1534 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 40389-X
Período de Captação até: 26/10/2023
42- Processo: 71000.063042/2021-32
Proponente: Instituto Evokar
Título: Aprendiz Evokar
Registro: 2101651
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 08.869.379/0001-82
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 224.161,03
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3097 DV: X Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 26085-1
Período de Captação até: 14/10/2023

D ES P AC H O

A COMISSÃO TÉCNICA VINCULADA AO MINISTÉRIO DA CIDADANIA, de que
trata a Lei nº 11.438 de 29 de dezembro de 2006, instituída pela Portaria nº 375, de
05 de maio de 2020, no uso de suas atribuições, resolve:

Tornar sem efeito a publicação do projeto desportivo no Processo Nº
71000.043008/2021-41, publicado no Diário Oficial da União nº 146, Seção 1, página
112 de 4 de agosto de 2021.

DIEGO FERREIRA TONIETTI
Presidente da Comissão

R E T I F I C AÇÕ ES

Processo Nº 71000.068424/2021-52
No Diário Oficial da União nº 198, de 20 de outubro de 2021, na Seção 1,

página 17 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº 1478/2021, ANEXO I, onde se lê: Valor
autorizado para captação: R$ 759.642,48, leia-se: Valor autorizado para captação: R$
831.642,48.

Processo Nº 71000.068422/2021-63
No Diário Oficial da União nº 205, de 29 de outubro de 2021, na Seção 1,

página 13 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº 1483/2021, ANEXO I, onde se lê: Valor
autorizado para captação: R$ 1.532.783,75, leia-se: Valor autorizado para captação: R$
1.712.910,05.

Processo Nº 71000.067998/2021-11
No Diário Oficial da União nº 211, de 10 de novembro de 2021, na Seção

1, página 05 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº 1485/2021, ANEXO I, onde se lê:
Proponente: Valor autorizado para captação: R$ 297.287,35, leia-se: Valor autorizado
para captação: R$ 320.491,14.

Processo Nº 71000.067313/2021-29
No Diário Oficial da União nº 198, de 20 de outubro de 2021, na Seção 1,

página 44 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº 1478/2021, ANEXO I, onde se lê: Valor
autorizado para captação: R$ 395.171,77, leia-se: Valor autorizado para captação: R$
494.815,06.

Processo Nº 71000.067269/2021-57
No Diário Oficial da União nº 211, de 10 de novembro de 2021, na Seção

1, página 05 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº 1485/2021, ANEXO I, onde se lê: Título:
Projeto Iniciação e Treinamento Desportivo de Voleibol de Irati e Registro: 2102355,
leia-se: Título: Formação e Iniciação Esportiva: Categorias de Base da Modalidade
Mountain Bike no Município de Irati e Registro: 2102353.

Processo Nº 71000.067241/2021-10
No Diário Oficial da União nº 198, de 20 de outubro de 2021, na Seção 1,

página 38 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº 1478/2021, ANEXO I, onde se lê: Valor
autorizado para captação: R$ 551.150,43, leia-se: Valor autorizado para captação: R$
862.290,24.

Processo Nº 71000.067188/2021-57
No Diário Oficial da União nº 203, de 27 de outubro de 2021, na Seção 1,

página 29 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº 1482/2021, ANEXO I, onde se lê: Valor
autorizado para captação: R$ 254.410,63, leia-se: Valor autorizado para captação: R$
261.023,03.

Processo Nº 71000.066852/2021-41
No Diário Oficial da União nº 205, de 29 de outubro de 2021, na Seção 1,

página 13 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº 1483/2021, ANEXO I, onde se lê: Valor
autorizado para captação: R$ 1.948.215,92, leia-se: Valor autorizado para captação: R$
1.952.055,44.

Processo Nº 71000.066829/2021-56
No Diário Oficial da União nº 205, de 29 de outubro de 2021, na Seção 1,

página 13 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº 1483/2021, ANEXO I, onde se lê: Valor
autorizado para captação: R$ 505.354,20, leia-se: Valor autorizado para captação: R$
529.354,20.

Processo Nº 71000.064640/2021-29
No Diário Oficial da União nº 198, de 20 de outubro de 2021, na Seção 1,

página 41 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº 1479/2021, ANEXO I, onde se lê: Valor
autorizado para captação: R$ 441.287,36, leia-se: Valor autorizado para captação: R$
442.442,95.

Processo Nº 71000.064636/2021-61

No Diário Oficial da União nº 198, de 20 de outubro de 2021, na Seção 1,
página 38 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº 1478/2021, ANEXO I, onde se lê: Valor
autorizado para captação: R$ 2.680.102,64, leia-se: Valor autorizado para captação: R$
2.748.102,64.

Processo Nº 71000.064407/2021-46
No Diário Oficial da União nº 205, de 29 de outubro de 2021, na Seção 1,

página 13 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº 1483/2021, ANEXO I, onde se lê: Valor
autorizado para captação: R$ 2.217.085,66, leia-se: Valor autorizado para captação: R$
2.218.710,94.

Processo Nº 71000.063987/2021-54
No Diário Oficial da União nº 203, de 27 de outubro de 2021, na Seção 1,

página 31 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº 1482/2021, ANEXO I, onde se lê: Valor
autorizado para captação: R$ 740.338,83, leia-se: Valor autorizado para captação: R$
764.606,43.

Processo Nº 71000.063976/2021-74
No Diário Oficial da União nº 203, de 27 de outubro de 2021, na Seção 1,

página 31 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº 1482/2021, ANEXO I, onde se lê: Valor
autorizado para captação: R$ 2.788.612,80, leia-se: Valor autorizado para captação: R$
2.851.027,20.

Processo Nº 71000.063815/2021-81
No Diário Oficial da União nº 200, de 22 de outubro de 2021, na Seção 1,

página 12 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº 1480/2021, ANEXO I, onde se lê: Valor
autorizado para captação: R$ 1.532.870,92, leia-se: Valor autorizado para captação: R$
1.909.772,20.

Processo Nº 71000.063810/2021-58
No Diário Oficial da União nº 205, de 29 de outubro de 2021, na Seção 1,

página 12 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº 1483/2021, ANEXO I, onde se lê: Valor
autorizado para captação: R$ 161.652,05, leia-se: Valor autorizado para captação: R$
519.230,39.

Processo Nº 71000.063482/2021-90
No Diário Oficial da União nº 205, de 29 de outubro de 2021, na Seção 1,

página 12 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº 1483/2021, ANEXO I, onde se lê: Valor
autorizado para captação: R$ 225.356,46, leia-se: Valor autorizado para captação: R$
435.311,20.

Processo Nº 71000.063041/2021-98
No Diário Oficial da União nº 200, de 22 de outubro de 2021, na Seção 1,

página 12 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº 1480/2021, ANEXO I, onde se lê: Valor
autorizado para captação: R$ 31.730,72, leia-se: Valor autorizado para captação: R$
49.676,11.

Processo Nº 71000.062991/2021-03
No Diário Oficial da União nº 200, de 22 de outubro de 2021, na Seção 1,

página 14 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº 1480/2021, ANEXO I, onde se lê: Valor
autorizado para captação: R$ 2.061.559,71, leia-se: Valor autorizado para captação: R$
2.119.373,39.

Processo Nº 71000.062989/2021-26
No Diário Oficial da União nº 198, de 20 de outubro de 2021, na Seção 1,

página 40 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº 1478/2021, ANEXO I, onde se lê: Valor
autorizado para captação: R$ 1.333.596,25, leia-se: Valor autorizado para captação: R$
1.357.139,77.

Processo Nº 71000.062949/2021-84
No Diário Oficial da União nº 198, de 20 de outubro de 2021, na Seção 1,

página 39 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº 1478/2021, ANEXO I, onde se lê: Dados
Bancários: Banco do Brasil Agência nº 03300 DV: X Conta Corrente (Captação) vinculada
nº 76696-8, leia-se: Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0300 DV: X Conta
Corrente (Captação) vinculada nº 76696-8.

Processo Nº 71000.062948/2021-30
No Diário Oficial da União nº 203, de 27 de outubro de 2021, na Seção 1,

página 30 que publicou a DELIBERAÇÃO Nº 1482/2021, ANEXO I, onde se lê: Valor
autorizado para captação: R$ 1.331.761,35, leia-se: Valor autorizado para captação: R$
1.433.600,85.

Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações

GABINETE DO MINISTRO
D ES P AC H O

A UNIÃO, representada pelo Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações
(MCTI), no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público que o ato de
reabertura do Edital de Chamamento Público nº 23/2021/SEI-MCTI e do Edital nº
11/2021/SEI-MCTI, publicado no Diário Oficial da União em 3 de novembro de 2021,
ocorreu por se tratar de ato preparatório ao processo de publicização. Todavia, essa
reabertura poderá ser eventualmente suspensa a qualquer momento, no caso da emissão
de juízo definitivo sobre a questão por parte do Tribunal de Contas da União.

Os Editais citados têm por objeto a seleção de pessoa jurídica de direito
privado, sem fins lucrativos, apta a se qualificar como Organização Social, interessada em
celebrar Contrato de Gestão cujo objeto seja a pesquisa, o desenvolvimento, a extensão
tecnológica, a formação de recursos humanos e a geração e promoção de
empreendimentos de base tecnológica em semicondutores, microeletrônica,
nanoeletrônica e áreas correlatas.

Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão, pelo e–mail:
chamamentosemicondutores@mcti.gov.br ou no site: chamamento-
semicondutores.mcti.gov.br.

SERGIO FREITAS DE ALMEIDA
Ministro

Substituto

COMISSÃO TÉCNICA NACIONAL DE BIOSSEGURANÇA
EXTRATO DE PARECER TÉCNICO Nº 7.783/2021

O Presidente da Comissão Técnica Nacional de Biossegurança - CTNBio, no uso
de suas atribuições e de acordo com o artigo 14, inciso XIX, da Lei 11.105/05 e do Art. 5º,
inciso XIX do Decreto 5.591/05, torna público que na 246ª. Reunião Ordinária ocorrida em
11/11/2021, a CTNBio apreciou e emitiu parecer técnico para o seguinte processo:

Processo SEI nº: 01245.016164/2021-81
Requerente: GDM Genética do Brasil S.A
CQB: 367/13
Assunto: Extensão de Certificado de Qualidade em Biossegurança - CQB
Decisão: DEFERIDO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-17T01:51:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




